
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1291

DETERMINA
N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 2 
-  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 
9397509DBE) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO 
MODELLO FIAT DUCATO DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – 
VEICOLI IN NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN 
CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).

  

 

IL  DIRIGENTE

Premesso che, il documento programmatico triennale denominato “P.I.A.O.” - Piano Integrato di 
attività e organizzazione – per il triennio 2022/2024, che adotta, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 
30/06/2022;

preso atto che, tra le competenze attribuite dal vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi al Servizio Provveditorato è compresa l'acquisizione di beni strumentali ai Servizi 
richiedenti;

dato,  altresì,  atto che,  afferisce  al  servizio  Provveditorato  la  gestione  del  parco  autoveicoli 
comunale,  il  quale risulta  composto da n.  78 veicoli,  alcuni  dei  quali  deputati  a  supportare le 
esigenze di  mobilità dei servizi,  generali  amministrativi,  tecnici,  sociali,  educativi/culturali  e altri 
mezzi commerciali o d’opera;

atteso  che tra i  mezzi d’opera costituenti l’attuale parco veicoli,  si è sprovvisti  di un mezzo di  
medie dimensioni  con carrozzeria furgonata,  che consenta il  trasporto di  materiali  in  qualsiasi 
condizione  meteorologica  e  maggior  sicurezza  nello  stivaggio  dei  carichi,  con  garanzia  di 
riservatezza nei trasferimenti;

considerata,  la  necessità  di  ammodernare  ed  implementare  il  parco  mezzi,  rendendolo  più 
funzionale, sicuro, efficace e valido, nonché  più conveniente, sul piano economico e gestionale, 
superando la modalità  ordinaria dell’acquisto  in  proprietà dei  veicoli,  avvalendosi  vieppiù della 
formula  contrattuale  di  noleggio  a  lungo  termine  a  canone  mensile,  che  consente  di  poter 
effettuare  la  rotazione  con  più  frequenza  della  disponibilità  verso  mezzi  sempre  efficienti, 
demandando tutta la gestione tecnica alla ditta di noleggio, oltre a permettere una pianificazione 
dei costi certa; 

ritenuto,  pertanto, che, la formula di acquisizione dei veicoli mediante noleggio pluriennale con 
pagamento di canone mensile è più vantaggiosa rispetto a quella dell’acquisto in quanto:
• consente la suddivisione dei costi di acquisizione nei bilanci degli anni di durata del contratto di  

noleggio e conseguentemente differisce nel tempo l’impegno finanziario dell’Amministrazione;
• garantisce certezza del costo annuo sostenuto;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – 
VEICOLI IN NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN 
CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).

• produce una riduzione dei costi relativi alle operazioni amministrative conseguenti all’uso dei 
veicoli, alla gestione di eventuali incidenti che dovessero occorrere ai mezzi stessi;

• rende nulli i costi relativi ai pagamenti dei premi assicurativi in quanto tutti compresi nel canone;
• garantisce la disponibilità di veicoli efficienti con conseguenti risparmi sui costi di manutenzione;
• prevede la personalizzazione del contratto (percorrenza chilometrica), delle caratteristiche del 

veicolo e dell’allestimento del veicolo (optional);

visto che, tra le principali caratteristiche funzionali e contrattuali previste nel servizio di noleggio a 
lungo  termine  di  60  mesi  e  50.000  km  di  percorrenza,  con  canone  mensile,  è  compresa  la 
manutenzione  dell’automezzo  noleggiato,  la  sostituzione  dei  pneumatici,  la  riparazione  di 
carrozzeria, le revisioni e i controlli dei gas di scarico, il soccorso stradale, la copertura assicurativa 
e  la  gestione  sinistri,  il  servizio  di  ricezione  chiamate, la  sostituzione  dei  veicoli  e  modelli 
equivalenti e la pre-assegnazione obbligatoria (nel caso di mancata consegna);

richiamato, l'art. 1, comma 7, del DL 95/2012, convertito con legge 135/2012 s.m.i., secondo cui 
le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della Pubblica 
Amministrazione sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro 
messi  a disposizione dalla  Consip S.p.A.  e dalle  Centrali  di  committenza regionali  per  alcune 
categorie merceologiche tra cui gli autoveicoli di cui all’art. 54  comma 1) lettere a) e b) e c) del 
D.lgs. 285/1992;

verificato che, in Consip è attivo l'accordo quadro per la fornitura veicoli in noleggio e dei servizi  
connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni “AQ – Veicoli in noleggio 2” che propone, 
al Lotto 3 – Veicoli commerciali, una serie di “veicoli commerciali”, tra i quali viene ritenuto idoneo 
per le esigenze richieste il Furgone medio modello Fiat Ducato Furgone 30Q MH2 2.2 Multijet3 
140CV (codice articolo accordo quadro AQVN2-L3-ALD-57); 

dato  atto che,  per  il  modello  sopra  indicato,  il  fornitore  risulta  essere  la  società  “ALD 
AUTOMOTIVE ITALIA S.r.l.” società sottoposta all’attività di gestione e coordinamento di Société 
Générale S.A., con sede legale in Viale Luca Gaurico, 187, 00143 Roma – C.F. 07978810583 e 
P.IVA 001924961004, attraverso la procedura  prevista da CONSIP mediante il caricamento delle 
caratteristiche funzionali d’interesse del noleggio, nell’applicativo denominato “CONFIGURATORE” 
[allegato al presente provvedimento], risultato che vede la stessa come attuale miglior offerente;

dato atto che, sono stati acquisiti i seguenti documenti:
• dichiarazione regolarità contributiva previdenziale (DURC Numero Protocollo INAIL_36626683 

Data richiesta 02/02/2023 Scadenza validità 02/06/2023);
• casellario ANAC dal quale non risultano annotazioni a carico; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – 
VEICOLI IN NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN 
CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).

dato atto, altresì, che, presso il sistema gestito dall’ANAC è stato richiesto il seguente Codice 
Identificativo Gara derivato: CIG ZD43B04CBA;

richiamate,  le  principali  caratteristiche  contrattuali  e  d’uso  previste,  comprese  nel  servizio  a 
canone mensile del noleggio lungo termine, dove la durata è opzionale tra i 36/48/60 mesi, e che 
in sintesi di seguito si elencano: consegna e restituzione del veicolo a domicilio; manutenzione 
dell’autoveicolo noleggiato;  sostituzione degli  pneumatici;  riparazione di  carrozzeria;  revisioni  e 
controlli dei gas di scarico; soccorso stradale; copertura assicurativa e gestione sinistri; servizio di 
ricezione chiamate; pre-assegnazione obbligatoria (nel caso di mancata consegna) e altro;

ritenuto  opportuno optare per il noleggio, del veicolo commerciale indicato, per la durata di 60 
mesi, percorrenza chilometrica 50.000 km, integrando la tipologia contrattuale sopra specificata 
con il servizio opzionale denominato “pneumatici invernali”;

atteso che, gli oneri contrattuali sulla base delle soluzioni d’interesse, sono i seguenti:

Automezzo 
commerciale

Fiat Ducato Furgone 30Q MG2 2.2 Multijet3 140CV  
(mod. Furgone medio; noleggio 60 mesi; 50.000 km)

Descrizione 
servizio

Importo 
mensile

I.V.A.
22%

Importo 
totale 

mensile

Importo 
annuo

I.V.A. 
annua 22%

Importo 
totale 

annuale

Importo 
totale 

x 60 mesi

I.V.A.
22%

x 60 mesi

Totale 
x 60 mesi

IVA inclusa
Canone Base 221,00 48,62 269,62 2.652,00 583,44 3.235,44 13.260,00 2.917,20 16.177,20

Pneumatici 
invernali

12,42 2,73 15,15 149,04 32,76 181,80 745,20 163,94 909,14

Costo una 
tantum per 
consegna del 
veicolo a 
domicilio

---------- ---------- --------- ---------- ---------- ----------
100,00

(una tantum)
22,00 122,00

(una tantum)

Costo una 
tantum per 
riconsegna del 
veicolo a 
domicilio

--------- ---------- --------- ---------- ---------- ----------
100,00

(una tantum) 22,00
122,00

(una tantum)

Totale 233,42 51,35 284,77 2.801,04 616,20 3.417,24 14.205,20 3.125,14 17.330,34

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – 
VEICOLI IN NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN 
CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).

viste, le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. Recanti “Procedure 
per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio  dell'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  Delibera  n.  1097  del  26  ottobre  2016  e 
aggiornate con delibera 206 del 1° marzo 2016;

Tutto ciò premesso;
vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 (e successive variazioni) che approva 
il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.);

visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici” per le parti non abrogate;

visto il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di prendere atto, che quanto espresso in premessa forma parte integrante e sostanziale del 
presente procedimento;

2. di  aderire,  per  le  motivazioni   suesposte,  all'Accordo Quadro di  Consip  “  AQ – Veicoli  in 
noleggio 2” - Lotto 3 – Veicoli commerciali, dando corso al noleggio a lungo termine di 60 mesi con 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – 
VEICOLI IN NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN 
CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).

canone mensile fisso, 50.000 km di percorrenza e pneumatici invernali compresi, per il veicolo Fiat 
Ducato Furgone 30Q MG2 2.2 Multijet3 140CV (codice articolo accordo quadro AQVN2-L3-ALD-
57);

3.  di  affidare,  alla  società  “ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.rl.”,  con sede legale in  Viale Luca 
Gaurico, 187, 00143 Roma – C.F. 07978810583 e P.IVA 01924961004,  [CIG. ZD43B04CBA]  il 
contratto  di  noleggio  del  suddetto  veicolo  commerciale,  sulla  base  delle  soluzioni  contrattuali 
d’interesse, ai prezzi evidenziati ed entro la spesa complessiva così indicata:

Automezzo 
commerciale

Fiat Ducato Furgone 30Q MG2 2.2 Multijet3 140CV  
(mod. Furgone medio; noleggio 60 mesi; 50.000 km)

Descrizione 
servizio

Importo 
mensile

I.V.A.
22%

Importo 
totale 

mensile

Importo 
annuo

I.V.A. 
annua 22%

Importo 
totale 

annuale

Importo 
totale 

x 60 mesi

I.V.A.
22%

x 60 mesi

Totale 
x 60 mesi

IVA inclusa
Canone Base 221,00 48,62 269,62 2.652,00 583,44 3.235,44 13.260,00 2.917,20 16.177,20

Pneumatici 
invernali

12,42 2,73 15,15 149,04 32,76 181,80 745,20 163,94 909,14

Costo una 
tantum per 
consegna del 
veicolo a 
domicilio

---------- ---------- --------- ---------- ---------- ----------
100,00

(una tantum)
22,00 122,00

(una tantum)

Costo una 
tantum per 
riconsegna del 
veicolo a 
domicilio

--------- ---------- --------- ---------- ---------- ----------
100,00

(una tantum) 22,00
122,00

(una tantum)

Totale 233,42 51,35 284,77 2.801,04 616,20 3.417,24 14.205,20 3.125,14 17.330,34

4.  di impegnare la spesa complessiva per l’attivazione del noleggio lungo 60 mesi, percorrenza 
fino  a  50.000  km  del  veicolo  commerciale  indicato  al  punto  2)  del  presente  dispositivo,  che 
ammonta ad € 17.330,34 (IVA  compresa), come segue: 
- per € 2.021,86  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 
del Bilancio 2023 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.466,07  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 
del Bilancio 2024 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.466,07  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 
del Bilancio 2025 ove esiste l'occorrente disponibilità;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – 
VEICOLI IN NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN 
CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).

- per € 3.466,07  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 
del Bilancio 2026 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 3.466,07  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 
del Bilancio 2027 ove esiste l'occorrente disponibilità;
- per € 1.444,20  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 
del Bilancio 2028 ove esiste l'occorrente disponibilità;

5. di approvare l’allegato crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi  degli  artt.  147-bis,  comma 1,  147-quinquies  del  T.U.E.L.,  D.lgs    267/00  e  dei  principi 
contabili;

7. di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella Legge 7/8/12, n. 135 (procedure Consip S.p.A.) e quindi 
è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9. di dare atto che al  presente affidamento si applicano, per quanto compatibili,  le norme del 
D.P.R. 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
a  norma  dell'art.  54  del  D.lgs  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 
comportamento approvato dal Comune di  Vicenza con delibera di  Giunta Comunale n.  16 del 
28/01/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

10. di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 
50  del  18/04/2016  e  s.m.i.,  il  dott.  Alberto  Nuciari,  Funzionario  amministrativo-contabile  del 
Servizio Provveditorato, il quale ha reso la dichiarazione dell'assenza di conflitto d'interesse nel 
presente procedimento acquisita agli atti del provvedimento (PGN 77651/2023 del 04/05/2023);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – 
VEICOLI IN NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN 
CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).

11. di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art. 32, comma 1 della legge 6.11.2012 n. 
190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., sul sito web 
del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – 
VEICOLI IN NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN 
CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO 
DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI (CIG ZD43B04CBA).

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/05/2023  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1291

DETERMINA N. 1119 DEL 05/05/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO - ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN 
NOLEGGIO 2 -  LOTTO 3 - VEICOLI COMMERCIALI - AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. 
ACCORDO QUADRO 9397509DBE) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO DI NOLEGGIO LUNGO 
DI UN FURGONE MEDIO MODELLO FIAT DUCATO DA ASSEGNARE AI SERVIZI GENERALI 
(CIG ZD43B04CBA). 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155280 2027 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 3.466,07

155279 2026 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 3.466,07

155281 2028 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 1.444,20

155277 2024 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 3.466,07

155278 2025 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 3.466,07

155276 2023 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 2.021,86

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 08/05/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 856574b9c29713e7246ee9941f2ff9774ab735ac 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol



La PO di Ragioneria: --



Foglio1

Pagina 1

20.02

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1006206
competenza: 2.021,86 

cassa: 2.021,86 

1006206
competenza: 3.466,07 

cassa: 3.466,07 

1006206
competenza: 3.466,07 

cassa: 3.466,07 

1006206
competenza: 3.466,07 

cassa: 3.466,07 

1006206
competenza: 3.466,07 

cassa: 3.466,07 

1006206
competenza: 1.444,20 

cassa: 1.444,20 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE COMPETENZA 17330,34 competenza: 2.021,86 3.466,07 3.466,07 3.466,07 3.466,07 1.444,20 

TOTALE CASSA 17330,34 cassa: 2.021,86 3.466,07 3.466,07 3.466,07 3.466,07 1.444,20 



Configuratore_Veicoli in Noleggio 2_Lotto3 v14.xlsm Versione del 03/04/2023 alle ore 17:53

Nome amministrazione: COMUNE DI VICENZA

Tipo veicolo Tipo Contratto Numero di veicoli

5.FURGONE MEDIO 60 Mesi - 50000 km 1

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli



Configuratore_Veicoli in Noleggio 2_Lotto3 v14.xlsm Versione del 03/04/2023 alle ore 17:53

… di cui:

Canone Consumi Costo ambientale

1 ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L. 17.546,69 €                13.260,00 €           3.510,44 €             776,25 €                --> Operatore sospeso

2 ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.P.A. 20.423,09 €                16.136,40 €           3.510,44 €             776,25 €                --> Operatore sospeso

3 LEASYS S.P.A. 22.046,69 €                17.760,00 €           3.510,44 €             776,25 €                --> Operatore sospeso

Nome amministrazione: COMUNE DI VICENZA

Riepilogo Ordine

Tipo Veicoli richiesti Tipo Contratto N. Veicoli

5.FURGONE MEDIO 60 Mesi - 50000 km 1

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contrattoSeleziona il numero di veicoli

Operatore Costo totale veicoli

Accordo quadro Veicoli in noleggio 2 - Lotto 3

Clicca qui per stampare

la schermata


